АДМИНИС ТРАЦИ Я РО С СО ШАН СК ОГО
муниципАльного рАйонА воронвжской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrй.QlоМ./Хп .fjr
о внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 13.10.2020 NЪ 1109 (Об
утверждении муниципальной
программы Россошанского
муниципального района
<<Экономическое развитие>>

В-соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 ]ф 209 - ФЗ (О

развитии м€lJIого и среднего предпринимательства в Российской Федерации,

решением Совета народных депутатов Россошанского муниципЕLгIьного районаот

2|.|2.2022 Ns 297 <О бюджете Россошанского муницип€Llrьного района на 202З

год и на плановый период2024 и2025 годов)) с постановлением администрации

Россошанского муницип€IJIьного района от 15.10.2013 }ф2401 (О порядке

разработки, реаJIизации и оценки эффективности муницип€шьных программ

Россошанского муницип€шъного района>>, администрация Россошанского

муниципЕtгIьного района п о ста н о вля ет:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации

Россошанского муниципаJIьного района от 1З .I0.2020 J\гэ 1109 (Об утверждении

муниципальной rrрограммы Россошанского муниципаJIьного района

<Экономическое р€ввитие> (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы 2 <Развитие малого и среднего

предпринимательства и торговли в Россошанском муницип€IJIьном районе>

Программы изложить раздел <<Показатели (индикаторы) подпрограммы в

следующей редакции:

Показатели (индикаторы)

подпрограммы

Созданных новы\ рабочих мест к уроRню 2020 года,

Числосубъектов}lаЛоГоисреДНеГоПреДПриниМаТеЛЬсТВаВ

расчёте на 10 Tbic. человек населения,

Щоля с р е.ч н е с п и с о чн о й ч l,t с л е н н о ст l,t р аб от
""

л:
:_!1 ::,, -

внеlпниХ совNIестиТелей) малыХ и средних предприятии R

.f.оrr..rr"сочной численности работников (без внешних

совN,lестителей) всех предприятии,

Чис'rенносТЬЗаняТЬжвсфереМа-]оГоисреДнеГо
предпринимательства, включая индивидуLцьных

предпринимателеи,

Оборот ярN{арочной торговли,

рост оборота розничной торговли i{a ярмарках,

Колlt,лество су,бъекrов I\,{а-цого и среднего

предприним ательс,гва. пол_yчивших государственную

поддер;,{iку.

количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь

зарегистрированных индивидуальных предпринил,rате,пей )

субъектаtlли малого и среднего предпринимательства,

получившими государственную поддержку,

Ко-;tи.tество граждан. желающих вести бtlзt+ес,

начинающих и действующих предпринимателей, которыN,{

Коли.tество сп равоrlно-инфорrчrационных
N,{атериа[ов по

вопросаj,r заш{l1ты прав потреби,телей, размещенных в

средствах пцассовой информачии и на информаuионных

ресурсах в сети Интернет,

,д,оля сельского населения отда-rtенных и маrtонасе-ilенных

,,y*rnro u Р о с со шансКО ГО IvIУ}{ицип &IIьн ого район а"

обеспеченного усJIугаN,lи торговли в обrцей численttос,ги

>ttителей },казанных населенных пунктов,

l Колrr.rесrво rките,цей отдаленньш насеJlенных п}нктов

обеспеченных реI,улярны\,{ (2 и бо;rее раза в неделю)

торговым обслуживанием посредствоN,I выездной торговли,

предоставлен комплекс услуг, направленных на вовлечение

в предпринимательскую деятельность , в том числе

информачионно-консультационньгх и образовательньIх

чслчГ в офлайн- и онлайН - форматах на единой площадке
JJl

региональнои инQраструктуры поддержки бизнеса

(количество гражйн, ,п,лuroщи" вести бизнес начинающих

и действующих предпринимателей, получивших услуги),

1.2.ВприложенииlкПрограММеВТабЛице(СВеДенияоПокаЗаТеЛях

(индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципалъного

района (Экономическое развитие) и их значениях)) посJIе строки 2.|.2 добавить

строку следующего содержания:

Количество грzulцан, желающих

вести бизнес, начинающих и

действующих предприним атOлеи,

которым предоставлен комплекс

г. направленных на

вовлечение в

предпринимательскую
деяте,цьность . в том числе
инфорNlационно-
конс!,Jьтационных и
образовательных услуг в офлайн-
и он,rайн - форматах на единой
п--Tощадке региона-пьной
инфраструктуры полерjкки

бизнеса (кол и чество гра)кдан.
желающих вести бизнес,
начинающих и действl,ющих
предпринимателеti. пол),члiвших
услуги)

1.3. В Приложении2 к Программе в таблице (Методики расчета показателей

(индикаторов) муниципаJIьной программы Россошанского муницип€Lпьного

района <Экономическое р€ввитие)) после строки 2.|.2 добавить строку

следующего содержания:

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике газеты

и разместить на официальном сайте администрации Россошанского

мунициш€Lпьного района в сети Интернет.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Киселя М.с.

21.3

Количество грzulцан, желающих вести

бизнес. начинающих и действующих
п }]едпри ни N,Iателей, которы N,l предоставле н

ко}lп.цекс услуг. направленных на

вовJечение в предприниNlательскую

:,еятельность , в Tolvl числе информачионно-

конс}/Jьтационных и образовательных услуг
в офлайн- и онлайн - форматах на единой

пJ-I ощil.щк€ регио н€Lгl ь н о й и нф раструктур ы

поддер)Iiки бизнеса (кол ичество гра)кдан,

желающих вести бизнес. наLIинающих и

действующих предпринип.лател ей,

получивших услуги)

% показатель
опреде"цяется как

лоля субъектов N4СП
в раз]\{ере 50% от

общего колиLIесIва

субъектов,
зарегистрированных

в едином реестре
счбъектов Мсп на

дату заключения
согJlашения

до 20
я н варя
года.

следуюше
го за

отLIетныN4

Отде"ц
социаJ bl]O-

эконо\lиLlеск
ого разви,Iия
и поддер)riки
предприниN,Iа
тельства
адN,lинистрац
ии
россошанско
го
муницип,lJIьн
ого района.

ffi
gLWГлава админи Ю.В. VIишанков

I